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Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 361365
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:26 del día 13/6/2019,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 361365 -
Contratacion de Servicio de copiado

 de la Institución:

Código Verificador: 56bdb37b7c959616ceef4306d8938fca

 

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Hacienda

UOC: Uoc Ministerio de Hacienda

Código SICP: 1049

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Bandeja ADF: para 100 hoja como mínimo, considerando que el requerimiento de equipo para este tipo de 
maquina pertenece al sector de oficina y no al de producción. Podría la convocante aceptar equipos ADF cuya 
capacidad sea de 60 hojas como mínimo?

03-05-2019 08:40:58

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta 1 Los equipos con los que se cuentan actualmente requieren de 75 hojas en Bandeja, mínimo. Dado 
que los mismos son utilizados en grupos de trabajo de alto volumen de impresión. Disminuir este requerimiento 
actúa en detrimento a las necesidades evaluadas en ocasión de la preparación del presente llamado. De la misma 
forma, es de conocimiento que en el marcado existen una gran cantidad de equipos de distintas macas y modelos 
que cumplen con las características exigidas, por lo que no podría considerarse una limitante. La capacidad de 
100 hojas del Alimentador Automático de Documentos es un requisito mínimo establecido.

03-05-2019 15:30:41

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Año de Fabricación: 2014 o años posteriores, visto que hoy el avance de la tecnología se encuentra en pleno 
desarrollo, y hasta hoy día se pueden obtener equipos fabricados desde el 2014 en adelante, la fabricación no 
garantiza la obsolescencia de los mismos, podría la convocante solicitar equipos fabricados y lanzados al 
mercado del 2016 en adelante.??

03-05-2019 08:48:56

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta 2: Este requisito permite a los oferentes ofrecer equipos fabricados con posterioridad al año 2014, por 
lo que el requisito establecido no sería impedimento para ofertar equipos fabricados y lanzados en el año 2016. 
No observamos una diferencia técnica en la consulta que amerite modificar el requerimiento al año propuesto.

03-05-2019 15:31:34

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Visto que el sistema de adjudicación es una limitante para éste llamado ya que hoy en dia existen empresas 
exclusivamente dedicadas al servicio de digitalización y solo 2 (dos) empresas locales reuniendo todo el perfil 
calificado para este llamado. Podría la convocante cambiar el sistema de adjudicación a Sistema de Adjudicación 
por lote?

03-05-2019 08:53:22

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta 3: La convocante requiere que el servicio de digitalización y repositorio, sea ofrecido como un 
servicio conexo al de Impresión, copiado y escaneado, por lo que no se puede disgregar por Lotes. Estos están 
directamente integrados y asociados, considerando además en el mercado local existen varias empresas que 
cumplen a cabalidad con lo solicitado. Por los motivos expuestos favor remitirse al PBC.

03-05-2019 15:32:22
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    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Considerando el volumen de la inversión y el plazo de entrega requerido: podría la convocante aceptar un plazo 
de entrega de 60 días después de la firma de contrato?

03-05-2019 08:57:28

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta 4: Actualmente la Convocante cuenta con alrededor de 170 equipos instalados y en funcionamiento 
bajo el mismo régimen, extender el plazo de entrega a uno distinto interrumpiendo dicho servicio, pone en riesgo 
la operatividad de la institución. Finalmente, cada potencial oferente debe administrar su proceso de importación, 
inventario en depósito, mercaderías en tránsito y capacidad efectiva de provisión conforme al plazo establecido 
en el plan de entregas. Esto obedece al programa anual de contrataciones proyectado y calendarizado, en base a 
las necesidades Institucionales. Remitirse al plan de entrega de bienes solicitado.

03-05-2019 15:33:11

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Seguridad: Marcas de agua: Podría ser opcional? Mensajes de error personalidos: Dicho requerimiento es 
exclusivo de una marca, favor descartar requerimiento. MArca de agua p/ departamento: Requerimiento 
exclusivo de una marca. Favor descartar requerimiento.

03-05-2019 09:00:32

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta 5: Los requerimientos técnicos son indispensables y obligatorios, por tal motivo, el Proveedor debiese 
orientarse en enriquecer su oferta técnica con características complementarias y no centrarse en planteamientos 
de exclusiones y limitaciones de las Especificaciones Técnicas. Por los motivos expuestos favor remitirse al PBC.

03-05-2019 15:34:19

Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL 
ABIERTO - RUC: 80013889-9

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 1

007.1508.045313/000 Póliza LA CONSOLIDADA S.A. 10-05-2019 13-05-2019 20-10-2019

007.1508.045313/001/002 Endoso de Póliza LA CONSOLIDADA S.A. 11-06-2019 12-06-2019 19-11-2019

 

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 82121701-001 Servicios de Impresión y Fotocopiado Blanco y Negro 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
DATA SYSTEMS SA 
EMISORA DE 
CAPITAL ABIERTO - 
80013889-9

CANON CANON ImageRUNNER 
ADVANCE 400i

CHINA Servicios de Impresión y 
Fotocopiado Blanco y Negro

280 280

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 82121701-001 Servicios de Impresión y Fotocopiado  a Color 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
DATA SYSTEMS SA 
EMISORA DE 
CAPITAL ABIERTO - 
80013889-9

CANON CANON ImageRUNNER 
ADVANCE 356II

CHINA Servicios de Impresión y 
Fotocopiado a Color

320 320

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 82121701-001 Servicio de Escaneo Blanco y Negro y a Color 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
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DATA SYSTEMS SA 
EMISORA DE 
CAPITAL ABIERTO - 
80013889-9

CANON CANON DR-M160II CHINA Servicio de Escaneo Blanco y 
Negro y a Color

185 185

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - LoteTotal

Oferente Precio Fecha Hora Estado
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9

785 13-06-2019 09:01:02.940 Propuesta

Código Verificador: c9b6f7d45768377a6c5abbd33066797f

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - LoteTotal

Oferente Mejor Precio
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO 
- 80013889-9

785

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80013889-9 - DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO

Item Precio Ganador
1 - LoteTotal 785

 

Listado de Mensajes
 

1 - LoteTotal

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 13-06-2019 09:06:59.474

Buenos días, comenzamos la Subasta. 13-06-2019 09:10:08.194

Señor/a oferente, le recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria. 13-06-2019 09:10:15.303

En breve pasamos a la Etapa de Puja. 13-06-2019 09:10:24.769

Puede seguir bajando sus oferta en las siguientes etapas. 13-06-2019 09:10:40.746

Atención pasamos a la etapa de puja. 13-06-2019 09:11:25.815

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 13-06-2019 09:11:30.212

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

13-06-2019 09:17:30.671

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 13-06-2019 09:25:53.749

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 13-06-2019 09:25:54.032

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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